geral e Centro de Incubação de Empresas para incentivo à 
criação do próprio emprego de Pessoas com Deficiência. 

Centro Comunitário 
Paroquial de Famões 

Conta com Creche para 66 crianças e Centro de Dia para 
60 idosos. Além de comparticipar com €150.000,00 (cento 
e cinquenta mil euros), a Câmara cedeu ainda os terrenos 
para a sua construção.

ação social

investimento em cedência de terrenos 
e comparticipações financeiras 

meio milhão de Euros

momento da inauguração com o Presidente 

da República, prof. Cavaco Silva

Pe.